КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛЯДЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 ноября 2016 года                     № 119
с. Глядянское

О  публичных слушаниях  по  проекту решения Глядянской

сельской Думы «О  бюджете Глядянского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годы»

В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 49 Устава Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области Администрация Глядянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Глядянской сельской Думы «О бюджете Глядянского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы» (Приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Глядянской сельской Думы «О бюджете Глядянского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы» на 12 декабря 2016 года в 10 часов в кабинете Главы Глядянского сельсовета.

3. Докладчиком по теме публичных слушаний назначить Леонову О.Я. - главного специалиста отдела бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера Администрации Глядянского сельсовета.

4. Данное постановление опубликовать в информационном  бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

Глава Глядянского сельсовета                                                               А.В. Перебаскин
проект
КУРГАНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГЛЯДЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  _________________2016 г.                              № ___

с. Глядянское
О  бюджете Глядянского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годы

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей  22 Устава Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области, Положением о бюджетном устройстве в Глядянском сельсовете, рекомендациями участников публичных слушаний Глядянская сельская  Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Глядянского сельсовета на 2017 г:

1.1.Общий объем  доходов бюджета Глядянского сельсовета в сумме 10964086  рублей, в том числе:

а)  объем налоговых и неналоговых (собственных )доходов в сумме 3843000 рублей;

(НДФЛ-915тыс.руб, Акцизы-1565 тыс.руб, имущ-й налог-393тыс.руб,земельный-950тыс.руб,проч безв пост-20тыс.руб)

б) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7121096 рублей, из них:

- 1129300 руб. дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета ;

(217тыс.руб на налог на имущ-во, 912,6тыс.руб.-на оплату труда)

- прочие субсидии бюджетам поселений (на софинансирование расходов по дорожному хозяйству) 5736000 рублей;

- 9000 руб. субвенции бюджетам поселений, на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки, лицам, проживающим и работающим в сельской местности в сумме ;

- 86 руб.субвенции бюджетам поселений, на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять административные протоколы;

- 239900 руб. субвенции бюджетам поселений, на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

-  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда  в сумме 6500 рублей;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Глядянского сельсовета на 2018 г:

2.1.Общий объем  доходов бюджета Глядянского сельсовета в сумме 4057986  рублей, в том числе:

а)  объем налоговых и неналоговых (собственных )доходов в сумме 3809000 рублей;

(НДФЛ-945тыс.руб, Акцизы-1755 тыс. руб.,  имущ-й налог - 466 тыс.руб,земельный-623тыс.руб., проч. безв. пост.-20 тыс. руб)

б) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 248986 рублей, из них:

- 9000 руб. субвенции бюджетам поселений, на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки, лицам, проживающим и работающим в сельской местности в сумме ;

- 86 руб.субвенции бюджетам поселений, на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять административные протоколы;

- 239900 руб. субвенции бюджетам поселений, на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

3. Утвердить основные характеристики  бюджета Глядянского сельсовета на 2019 г:

3.1.Общий объем  доходов бюджета Глядянского сельсовета в сумме 4224986  рублей, в том числе:

а)  объем налоговых и неналоговых (собственных )доходов в сумме 3976000 рублей;

(НДФЛ-973тыс.руб, Акцизы-1823 тыс.руб, имущ-й налог- 526 тыс.руб,земельный-634тыс.руб,проч безв пост-20тыс.руб)

б) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 248986 рублей, из них:

- 9000 руб. субвенции бюджетам поселений, на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки, лицам, проживающим и работающим в сельской местности в сумме ;

- 86 руб.субвенции бюджетам поселений, на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять административные протоколы;

- 239900 руб. субвенции бюджетам поселений, на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

4 .  Расходы бюджета Глядянского сельсовета:

4.1. Общий объем  расходов бюджета Глядянского сельсовета в сумме на 2017 год

       -10964086 рублей;

4.2. Общий объем  расходов бюджета Глядянского сельсовета в сумме на 2018 год

       - 4057986 рублей;

4.3. Общий объем  расходов бюджета Глядянского сельсовета в сумме на 2019 год

       - 4224986 рублей;

5. Дефицит бюджета Глядянского сельсовета

5.1. Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Глядянского сельсовета на 2017 год в сумме 0 рублей.

5.2. Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Глядянского сельсовета на 2018 год в сумме 0 рублей.

5.3. Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Глядянского сельсовета на 2019 год в сумме 0 рублей.

6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Глядянского сельсовета

6.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Глядянского сельсовета на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

6.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Глядянского сельсовета на 2018 -2019годы согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Глядянского сельсовета в 2017 году 0 рублей; на 2018 год 0 рублей; на 2019 год 0 рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Глядянского сельсовета:

 8.1. на 1 января 2017 года в сумме 0. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

 8.1. на 1 января 2018 года в сумме 0. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

8.1. на 1 января 2019 года в сумме 0. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Глядянского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019годы согласно приложению 3 к настоящему решению.

10. Утвердить на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Глядянского сельсовета, являющихся администраторами доходов бюджета Глядянского сельсовета, и перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Глядянского сельсовета, являющихся администраторами источников финансирования дефицита бюджета Глядянского сельсовета, согласно приложению 4 к настоящему решению.

В случае изменения функций главных администраторов доходов бюджета Глядянского сельсовета или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Глядянского сельсовета, Администрация Глядянского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов сельского бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита сельского  бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов сельского бюджета или классификации источников финансирования дефицита сельского бюджета.

11. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Глядянского сельсовета на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годы согласно приложению 5 к настоящему решению.

 12. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктами 4.1,4.2, 4.3 пункта 4 настоящего решения:

1)распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Глядянского сельсовета на 2017 год согласно приложению 6; на 2018-2019 годы согласно приложению 7;

 2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета Глядянского сельсовета на 2017 год согласно приложению 8;  на 2018-2019 годы согласно приложению 9; к настоящему решению.
3) ведомственную структуру расходов бюджета Глядянского сельсовета на 2017 год согласно приложению 11;  на 2018год и 2019 год согласно приложению 12; к настоящему решению.
13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год и плановый период 2018-2019годы в сумме 0 тыс. рублей.

 14. Адресная инвестиционную программа Глядянского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы бюджетом Глядянского сельского на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы не предусматривается.

13. В ходе исполнения бюджета Глядянского сельсовета Администрация Глядянского сельсовета  вправе вносить изменения в бюджет Глядянского сельсовета  в соответствии с ч.3 ст.217 БК РФ.

14. Установить, что средства, поступающие на счет администрации Глядянского сельсовета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доход бюджета Глядянского сельсовета.

15. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета».
16. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2017 года.

17. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и финансам  Глядянской сельской Думы  Т.Ф. Кузьмину.

Председатель Глядянской сельской Думы                             Т.Ф.Кузьмина

 Глава Глядянского сельсовета                                                 А.В. Перебаскин